
  21**

Amtsblatt 
für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2005 Wien, 1. Juni 2005 Stück 2

2967. Verordnung vom 12. April 2005 
Beendigung der allgemeinen Neuanle-
gung des Grenzkatasters in der Katastral-
gemeinde Lamprechtshausen

2968. Verordnung vom 9. Mai 2005 
Anordnung von Verfahren zur teilweisen 
Neuanlegung des Grenzkatasters

2969. Mitteilung 
Übersicht: Änderung, Benennung, Neu-
schaffung von Katastralgemeinden

2970. - 2994. Verordnung 
Änderung, Benennung, Neuschaffung 
von Katastralgemeinden

2995. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenz-
punkten und der Geocodierungen von 
Adressen

2996. Mitteilung 
Zeitskala



22*     

2967. Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 12. April 2005, 
mit der die Beendigung der allgemei-
nen Neuanlegung und das Inkrafttreten 
des Entwurfs des Grenzkatasters in der 
Katastralgemeinde Lamprechtshausen, 
Nr. 56408, Gerichtsbezirk Oberndorf, an-
geordnet werden.

Auf Grund des § 31 Abs. 1 des Vermessungs-
gesetzes (VermG) BGBl. Nr. 306/1968, zu-
letzt geändert durch das BGBl. I Nr. 9/2004, 
wird verordnet:

§ 1

Die allgemeine Neuanlegung des Grenz-
katasters in der Katastralgemeinde Lam-
prechtshausen, Nr. 56408, Gerichtsbezirk 
Oberndorf, wird für beendet erklärt und der 
Entwurf des Grenzkatasters für die Grund-
stücke 11, 12, 13, 15, 16, 17, 25, 26, 28, 29, 

2968.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 
9. Mai 2005, mit der Verfahren zur teilweisen Neuanlegung des Grenz-

katasters angeordnet werden.

Aufgrund des § 16 Abs. 1 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird verordnet:

§ 1 

Das Verfahren zur teilweisen Neuanlegung des Grenzkatasters wird für folgende Katastral-
gemeinden angeordnet:

 1 Flattach 73302 Spittal an der Drau Spittal an der Drau K 
 2 Fragant 73303 Spittal an der Drau Spittal an der Drau K 
 3 Gössnitz 73503 Spittal an der Drau Spittal an der Drau K 
 4 Sonnberg 73512 Spittal an der Drau Spittal an der Drau K 
 5 Stall 73513 Spittal an der Drau Spittal an der Drau K 
 6 Dellach 75101 Hermagor Villach K 
 7 Reisach 75109 Hermagor Villach K 
 8 Berg 75302 Villach Villach K

30, 31, 53, 54, 55, 58, 59, 544 und 551 in  die-
ser Katastralgemeinde in Kraft gesetzt. Für 
die restlichen Grundstücke dieser Katastral-
gemeinde wurde der Grenzkataster bereits 
eingeführt, die Umwandlung erfolgte auf 
Grund eines Beschlusses des Grundbuchs-
gerichtes gem. § 17 Z.4 VermG nach ei-
nem Verfahren der Agrarbehörde Salzburg.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. April 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 2148/2005-302

Zahl Katastral- Nr. d. Katastral- Bezirksgericht Vermessungsamt Bundes- 
 gemeinde gemeinde   land



  23*

Zahl Katastral- Nr. d. Katastral- Bezirksgericht Vermessungsamt Bundes- 
 gemeinde gemeinde   land

§ 2

Diese Verordnung tritt am 15. Juni 2005 in Kraft.

Wien, 9. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, GZ 2522/2005-302

 9 Frießnitz 75306 Villach Villach K 
 10 Latschach an der 75309 Villach Villach K 
  Drau 
 11 Maria Elend 75311 Villach Villach K 
 12 Mühlbach 75312 Villach Villach K 
 13 Schlatten 75314 Villach Villach K 
 14 St. Egiden 75315 Villach Villach K 
 15 St. Jakob im 75316 Villach Villach K 
  Rosental 
 16 St. Peter 75317 Villach Villach K

 17 Aichdorf 65001 Judenburg Judenburg ST 
 18 Allerheiligen 65002 Judenburg Judenburg ST 
 19 Dietersdorf 65004 Judenburg Judenburg ST 
 20 Freistritzgraben 65008 Judenburg Judenburg ST 
 21 Fohnsdorf 65010 Judenburg Judenburg ST 
 22 Hetzendorf 65012 Judenburg Judenburg ST 
 23 Kumpitz 65015 Judenburg Judenburg ST 
 24 Möschitzgraben 65016 Judenburg Judenburg ST 
 25 Pichlhofen 65021 Judenburg Judenburg ST 
 26 St. Georgen 65027 Judenburg Judenburg ST 
 27 Sillweg 65031 Judenburg Judenburg ST 
 28 Thalheim 65032 Judenburg Judenburg ST 
 29 Wöll 65037 Judenburg Judenburg ST 
 30 Gaal 65108 Knittelfeld Judenburg ST 
 31 Graden 65110 Knittelfeld Judenburg ST 
 32 Ingering II 65114 Knittelfeld Judenburg ST 
 33 Puchschachen 65128 Knittelfeld Judenburg ST 
 34 Triebendorf 65228 Murau Judenburg ST 
 35 Pöllau 65509 Murau Judenburg ST 
 36 Winklern 65515 Murau Judenburg ST



24*     

2969. Mitteilung 
Übersicht der Änderung, Benennung und Neuschaffung von Kata-

stralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser Ausgabe des Amtsblattes 
für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

2970 Dörfl MG Steinberg-Dörfl Oberpullendorf Eisenstadt B 
2970 Oberpullendorf StG Oberpullendorf Oberpullendorf Eisenstadt B 
2970 Steinberg MG Steinberg-Dörfl Oberpullendorf Eisenstadt B

2971 Feldkirchen StG Feldkirchen Feldkirchen Klagenfurt K 
2971 Rabensdorf StG Feldkirchen Feldkirchen Klagenfurt K 
2972 Gödersdorf MG Finkenstein am Villach Land Villach K 
  Faaker See
2972 Mallestig MG Finkenstein am Villach Land Villach K 
  Faaker See

2973 Amstetten StG Amstetten Amstetten Amstetten NÖ
2973 Schönbichl StG Amstetten Amstetten Amstetten NÖ

2974 Großsiegharts StG Groß-Siegharts Waidhofen an der Gmünd NÖ 
   Thaya
2974 Waldreichs StG Groß-Siegharts Waidhofen an der Gmünd NÖ 
   Thaya 
2975 Mank StG Mank Melk St. Pölten NÖ 
2975 Strannersdorf StG Mank Melk St. Pölten NÖ 
2976 Hohenau MG Dobersberg Waidhofen an der Gmünd NÖ 
   Thaya 
2976 Reibers MG Dobersberg Waidhofen an der Gmünd NÖ 
   Thaya 
2977 Allentsteig StG Allentsteig Zwettl Gmünd NÖ 
2977 Reinsbach StG Allentsteig Zwettl Gmünd NÖ 
2978 Waasen OG Weinburg St. Pölten St. Pölten NÖ 
2978 Weinburg OG Weinburg St. Pölten St. Pölten NÖ 
2979 Rosenburg OG Rosenburg-Mold Horn Krems an NÖ 
    der Donau 
2979 Zaingrub OG Rosenburg-Mold Horn Krems an NÖ 
    der Donau

2980 Brenning OG Peterskirchen Ried im Ried im OÖ 
   Innkreis Innkreis 
2980 Peterskirchen OG Peterskirchen Ried im Ried im OÖ 
   Innkreis Innkreis 
2981 Grausgrub OG St. Marienkirchen Ried im Ried im OÖ 
  am Hausruck Innkreis Innkreis 
2981 St. Marienkirchen OG St. Marienkirchen Ried im Ried im OÖ 
 am Hausruck am Hausruck Innkreis Innkreis 
2982 Judendorf MG Wolfern Steyr-Land Steyr OÖ 
2982 Unterwolfern MG Wolfern Steyr-Land Steyr OÖ 



  25*

2983 Kremsegg MG Kremsmünster Kirchdorf an der Wels OÖ 
   Krems 
2983 Krift MG Kremsmünster Kirchdorf an der Wels OÖ 
   Krems 
2984 Oberbrunn OG Pattigham Ried im Ried im OÖ 
   Innkreis Innkreis 
2984 St.Thomas OG Pattigham Ried im Ried im OÖ 
   Innkreis Innkreis

2985 Pattigham OG Pattigham Ried im Ried im OÖ 
   Innkreis Innkreis
2985 St. Thomas OG Pattigham Ried im Ried im OÖ 
   Innkreis Innkreis 
2986 Reichenthal MG Reichenthal Urfahr-Umgebung Linz OÖ 
2986 Waldburg OG Waldburg Freistadt Freistadt OÖ

2987 Georgenberg MG Kuchl Hallein Salzburg S
2987 Kellau MG Kuchl Hallein Salzburg S

2988 Einach OG Predlitz Murau Judenburg St 
2988 Predlitz OG Predlitz Murau Judenburg St
2989 Thalerhof MG Kalsdorf bei Graz Graz-Umgebung Graz St
2989 Wagnitz MG Feldkirchen bei Graz-Umgebung Graz St 
  Graz
2990 Fieberbrunn MG Fieberbrunn Kitzbühel Kufstein T 
2990 Hochfilzen OG Hochfilzen Kitzbühel Kufstein T 
2991 Nikolsdorf OG Nikolsdorf Lienz Lienz T 
2991 Nörsach OG Nikolsdorf Lienz Lienz T 
2992 Panzendorf OG Heinfels Lienz Lienz T 
2992 Sillian MG Sillian Lienz Lienz T

2993 Fussach OG Fußach Bregenz Bregenz V 
2993 Höchst OG Höchst Bregenz Bregenz V 
2994 Lorüns-Stallehr - OG Lorüns, Bludenz Bludenz V 
 Lorüns OG Stallehr 
2994 Stallehr OG Stallehr Bludenz Bludenz V

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde

Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat

VA: Vermessungsamt

BL: Bundesland

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.



26*     

2970.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 19. April 2005 
betreffend die Änderung der Katastral-
gemeinden Dörfl, Oberpullendorf und 
Steinberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Oberpullendorf (Nr. 33043, Stadt-
gemeinde Oberpullendorf) und Steinberg 
(Nr. 33055, Marktgemeinde Steinberg-
Dörfl), beide Gerichts- und politischer Be-
zirk Oberpullendorf, wird entsprechend der 
Verordnung der Burgenländischen Landes-
regierung vom 21. Dezember 2004, LGBl.
Nr. 3/2005, geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend 
von dem in der bisherigen Grenze gelege-
nen Grenzpunkt Nr. 457 - durch die jeweils 
geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 
Nr. 5450, 5449, 7636, 5447, 5445, 5443, 
7702, 7643, 5441, 8342, 5439, 5437, 8341, 
5435, 5433, 5431, 5430, 5428 und des in 
der bisherigen Grenze gelegenen Grenz-
punktes Nr. 5426 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Eisenstadt aufliegenden techni-
schen Unterlagen einzusehen.

§ 2

(1) Die Grenze zwischen den Katastral-
gemeinden Oberpullendorf (Nr. 33043, 
Stadtgemeinde Oberpullendorf) und Dörfl 
(Nr. 33004, Marktgemeinde Steinberg-
Dörfl), beide Gerichts- und politischer Be-
zirk Oberpullendorf, wird entsprechend der 
Verordnung der Burgenländischen Landes-
regierung vom 21. Dezember 2004, LGBl.
Nr. 3/2005, geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 

2971.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 24. März 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Feldkirchen und Rabensdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Feldkirchen (Nr. 72308) und Ra-
bensdorf (Nr. 72327), beide Stadtgemein-

Grenzpunkt Nr. 5426 - durch die jeweils ge-
radlinige Verbindung der Grenzpunkte Nr. 
5424, 5422, 5421, 5420, 5418, 5416, 5415, 
5410, 5409, 5408, 5407, 5406, 5404, 5402, 
5400, 5398, 5396, 5394, 5392, 5390, 5388, 
5387, 5386, 5384, 5382, 5380, 5378, 5376, 
5374, 5372, 5370, 9168, 8539, 8541, 5369, 
8543, 5367, 8545, 8547, 8549, 5365, 8551, 
8553, 7208, 8555, 5363, 5361, 8557, 5359, 
5357, 5355, 5353, 5351, 5349, 5347, 8565, 
5345, 5343, 5341, 5339, 5337, 5335, 8567, 
5333, 5331, 5329, 5327, 5325 und des in 
der bisherigen Grenze gelegenen Grenz-
punktes Nr. 5322  gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Eisenstadt aufliegenden techni-
schen Unterlagen einzusehen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. April 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5130/2004-728



  27*

de Feldkirchen, Gerichts- und politischer 
Bezirk Feldkirchen, wird zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung ge-
ändert.
(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 2793 - durch die jeweils ge-
radlinige Verbindung der Grenzpunkte Nr. 
4642, 2789, 2787, 2784, 4643, 3204, 3206, 
3205, 3203 und des in der bisherigen Gren-
ze gelegenen Grenzpunktes Nr. 4654 ge-
bildet.
(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Klagenfurt aufliegenden techni-
schen Unterlagen, GZ  A-179/2004, einzu-
sehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. März 2005

Der Leiter des BEV:

i.V. Dipl.-Ing. Dr.iur. Johann Pacher

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5442/2004-728

2972.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 28. Februar 2005 
betreffend die Änderung der Grenze zwi-
schen den  Katastralgemeinden Göders-
dorf und Mallestig.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Gödersdorf (Nr. 75414) und Mal-

lestig (Nr. 75428), beide Marktgemeinde 
Finkenstein am Faaker See, Gerichtsbezirk 
Villach, politischer Bezirk Villach Land, wird 
zur Erhaltung der topographischen Abgren-
zung geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 7505 - durch die jeweils ge-
radlinige Verbindung der Grenzpunkte Nr. 
7506, 7507, 7508, 7509, 7510, 7511 und des 
in der bisherigen Grenze gelegenen Grenz-
punktes Nr. 7564 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Villach aufliegenden technischen 
Unterlagen, P 36/2002, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. Februar 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 2666/2004-728

2973.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 29. April 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Amstetten und Schönbichl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Amstetten 
(Nr. 03003) und Schönbichl (Nr. 03036), 
beide Stadtgemeinde Amstetten, Gerichts- 



28*     

2974.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 21. März 2005 
betreffend die Änderung der  Katastral-
gemeinden Großsiegharts und Wald-
reichs.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Großsiegharts  
(Nr. 21013) und Waldreichs  (Nr. 21058), 
beide Stadtgemeinde Groß-Siegharts, Ge-
richts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen 
an der Thaya, werden zur Erhaltung der to-

2975.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 21. März 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Mank und Strannersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Mank 
(Nr. 14038) und Strannersdorf (Nr. 14072), 
beide Stadtgemeinde Mank, Gerichts- und 
Verwaltungsbezirk Melk, werden zur Erhal-
tung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsverein-

und Verwaltungsbezirk Amstetten,  werden 
zur Erhaltung der topographischen Abgren-
zung derart geändert, dass die  Grundstü-
cke 1/3, 1/6, 1/7, 1/9, 1/11, 111, 112/1, 112/2, 
112/3, 112/6, 112/7, 112/8, 124, 125, 130/1, 
130/2, 131/1, 131/2, 135/2, 135/3, 135/4, 
136/2, 136/3, 143/2 und 143/3 der Kata-
stralgemeinde Schönbichl von dieser ab-
getrennt und dem Gebiet der Katastralge-
meinde Amstetten eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Amstetten aufliegenden techni-
schen Unterlagen, GZ  A-591/2004, einzu-
sehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 29. April 2005

 Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5911/2004-728

pographischen Abgrenzung und im Inter-
esse der Verwaltungsvereinfachung derart 
geändert, dass die Grundstücke 899/53, 
2146/15 und 2146/44 der Katastralgemein-
de Großsiegharts von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der Katastralgemeinde 
Waldreichs eingegliedert werden sowie das 
Grundstück 415/5 der Katastralgemeinde 
Waldreichs von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der Katastralgemeinde Großsieg-
harts eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen 
Grenzverlaufes ist in den im Vermessungs-
amt Gmünd aufliegenden technischen Un-
terlagen, GZ A 218/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. März 2005

Der Leiter des BEV:

i.V. Dipl.-Ing. Dr.iur. Johann Pacher

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5293/2004-728



  29*

2976.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 5. April 2005 be-
treffend die Änderung der  Katastralge-
meinden Reibers und Hohenau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastral-

fachung derart geändert, dass die Grund-
stücke 749/2, 762/1, 762/2, 762/3, 763/1, 
763/2, 812/8, 832/2  und .114 der Katas-
talgemeinde Strannersdorf von dieser ab-
getrennt und dem Gebiet der Katastralge-
meinde Mank eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt St. Pölten aufliegenden techni-
schen Unterlagen, GZ  A-870/2004, einzu-
sehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. März 2005

Der Leiter des BEV:

i.V. Dipl.-Ing. Dr.iur. Johann Pacher

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5117/2004-728

gemeinden Reibers (Nr. 21172) und 
Hohenau(Nr. 21132), beide Marktgemeinde 
Dobersberg, Gerichts- und Verwaltungsbe-
zirk Waidhofen an der Thaya, wird im Zuge 
eines Verfahrens in Angelegenheiten der 
Bodenreform zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 2103 - durch die jeweils ge-
radlinige Verbindung der Grenzpunkte 3376, 
4297, 4298, 1035, 2924, 1, 2, 2010  und des 
in der bisherigen Grenze gelegenen Grenz-
punktes Nr. 2011 und weiters - ausgehend 
von dem in der bisherigen Grenze gelege-
nen Grenzpunkt Nr. 2425 - durch die jeweils 
geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 
Nr. 2009, 2008, 2007, 3509, 2006, 2005, 
2004, 2003, 2002, 2001 und des in der bis-
herigen Grenze gelegenen Grenzpunktes 
Nr. 1865 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neuen 
Grenzverlaufes ist in den im Vermessungs-
amt Gmünd aufliegenden technischen Un-
terlagen, GZ P - 110/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ih-
rer Verlautbarung im „Amtsblatt für 
das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 5. April 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5356/2004-728



30*     

2977.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 3. Mai 2005 betref-
fend die Änderung der  Katastralgemein-
den Reinsbach und Allentsteig.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Reinsbach (Nr. 24048) und Allent-
steig (Nr. 24002), beide Stadtgemeinde Al-
lentsteig, Gerichts- und Verwaltungsbezirk 
Zwettl, wird zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung geändert. 

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 669 - durch die jeweils ge-
radlinige Verbindung der Grenzpunkte Nr. 
1222, 1235, 1236, 1237, 1230 und des in 
der bisherigen Grenze gelegenen Grenz-
punktes Nr. 1926 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des 
neuen Grenzverlaufes ist in den im Ver-
messungsamt Gmünd/Dienststelle Zwettl 
aufliegenden technischen Unterlagen, 
GZ A 716/2004 und A 717/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 3. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5799/2004-728

2978.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 10. Mai 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Waasen und Weinburg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Waasen 
(Nr. 19597) und Weinburg (Nr. 19608), bei-
de Ortsgemeinde Weinburg, Gerichts- und 
Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung der-
art geändert, dass die Grundstücke 83/2, 
83/5, 83/6 und 83/7 der Katastralgemein-
de Waasen von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der Katastralgemeinde Weinburg 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen 
Grenzverlaufes ist in den im Vermessungs-
amt St. Pölten aufliegenden technischen 
Unterlagen, GZ  A 181/2005, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2005 in 
Kraft.

Wien, 10. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 1805/2005-728



  31*

2979.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 15. März 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Zaingrub und Rosenburg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Zaingrub 
(Nr. 10070) und Rosenburg (Nr. 10054), 
beide Ortsgemeinde Rosenburg-Mold, Ge-
richts- und Verwaltungsbezirk Horn, wer-
den zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwal-
tungsvereinfachung derart geändert, dass 
die Grundstücke 885, 886 und 887 der Ka-
tastralgemeinde Zaingrub von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der Katastralgemein-
de Rosenburg eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Krems an der Donau/Dienststel-
le Horn aufliegenden technischen Unterla-
gen, GZ  A 087/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. März 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 4663/2004-728

2980.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 9. Mai 2005 betref-
fend die Änderung der Katastralgemein-
den Brenning und Peterskirchen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Brenning 
(Nr. 46107) und Peterskirchen (Nr. 46144), 
beide Ortsgemeinde Peterskirchen, Ge-
richts- und politischer Bezirk Ried im Inn-
kreis, werden zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung derart geändert, dass 
die Grundstücke 2185/2 und 2185/4 der Ka-
tastralgemeinde Peterskirchen von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der Katastral-
gemeinde Brenning eingegliedert sowie 
die Grundstücke 1036/2, 1036/5, 1036/6, 
1045/2, 1048/5, 1133/4, 1134/1, 1134/2, 
1144/1, 1144/2 und 1144/3 der Katastralge-
meinde Brenning von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der Katastralgemeinde Peter s-
kirchen eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Ried im Innkreis aufliegenden 
technischen Unterlagen, GZ A 17/2005, 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2005 in 
Kraft.

Wien, 9. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 2031/2005-728



32*     

2981.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 9. Mai 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Grausgrub und St. Marienkir-
chen am Hausruck.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Grausgrub 
(Nr. 46117) und St. Marienkirchen am Haus-
ruck (Nr. 46152), beide Ortsgemeinde St. 
Marienkirchen am Hausruck, Gerichts- und 
politischer Bezirk Ried im Innkreis, werden 
zur Erhaltung der topographischen Abgren-
zung derart geändert, dass die Grundstü-
cke 185/4 und 185/5 der Katastralgemein-
de Grausgrub von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der Katastralgemeinde St. Ma-
rienkirchen am Hausruck eingegliedert so-
wie die Grundstücke 2368/2, 2368/3 und 
2368/4 der Katastralgemeinde St. Marien-
kirchen am Hausruck von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der Katastralgemeinde 
Grausgrub eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Ried im Innkreis aufliegenden 
technischen Unterlagen, GZ  A 15/2005, 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2005 in 
Kraft.

Wien, 9. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 2030/2005-728

2982.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 24. März 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Judendorf und Unterwolfern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Judendorf 
(Nr. 49212) und Unterwolfern (Nr. 49241), 
beide Marktgemeinde Wolfern, Gerichts-
bezirk Steyr, politischer Bezirk Steyr-Land, 
werden im Interesse der Verwaltungs-
vereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke 947/3, 947/6, 947/7, 143/29, 
143/4, 954/2, 163/6, 163/5 und 949/2 der 
Katastralgemeinde Judendorf von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der Katastral-
gemeinde Unterwolfern eingegliedert so-
wie die Grundstücke 888/7, 888/6, 888/5, 
888/4, 888/3, 553/1, 559/1, 559/2, 559/3 
und 559/5 der Katastralgemeinde Unter-
wolfern von dieser abgetrennt und dem Ge-
biet der Katastralgemeinde Judendorf ein-
gegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Steyr aufliegenden technischen 
Unterlagen, GZ A-123/2002, einzusehen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. März 2005

Der Leiter des BEV:

i.V. Dipl.-Ing. Dr.iur. Johann Pacher

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5319/2004-728



  33*

2983.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 15. März 2005 be-
treffend die Änderung der Grenze zwi-
schen den Katastralgemeinden Krem-
segg und Krift.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Kremsegg (Nr. 51010) und Krift 
(Nr. 51012), beide Marktgemeinde Krems-
münster, Gerichts- und politischer Bezirk 
Kirchdorf an der Krems, wird zur Erhaltung 
der topographischen Abgrenzung und im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung 
geändert. 

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 1345 - durch die jeweils ge-
radlinige Verbindung der Grenzpunkte Nr. 
1342, 5074, 5089, 5090, 5075, 5091, 366, 
5092, 5086, 12914, 5053, 5052, 5054, 5051 
und des in der bisherigen Grenze gelege-
nen Grenzpunktes Nr. 5100 sowie - ausge-
hend von dem in der bisherigen Grenze ge-
legenen Grenzpunkt Nr. 5041 - durch die 
jeweils geradlinige Verbindung der Grenz-
punkte Nr. 5056, 5085, 5057, 5084, 5058, 
373 und des in der bisherigen Grenze gele-
genen Grenzpunktes Nr. 374 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Wels aufliegenden technischen 
Unterlagen, GZ  P 453/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer

2984.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 9. Mai 2005 betref-
fend die Änderung der Katastralgemein-
den Oberbrunn und St. Thomas.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastral-
gemeinden Oberbrunn (Nr. 46141) und 
St. Thomas (Nr. 46153), beide Ortsgemein-
de Pattigham, Gerichts- und politischer Be-
zirk Ried im Innkreis, wird zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 19314 - durch die jeweils 
geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 
Nr. 6055, 8475, 290, 6767, 6785 und des 
in der bisherigen Grenze gelegenen Grenz-
punktes Nr. 81 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Ried im Innkreis aufliegenden

Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. März 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5643/2004-728



34*     

2985.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 3. Mai 2005 betref-
fend die Änderung der Katastralgemein-
den Pattigham und St. Thomas.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastral-
gemeinden Pattigham (Nr. 46143) und 
St. Thomas (Nr. 46153), beide Ortsgemein-
de Pattigham, Gerichts- und politischer Be-
zirk Ried im Innkreis, wird zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 11853 - durch die jeweils 
geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 
Nr. 4984, 4983, 4982 und des in der bishe-
rigen Grenze gelegenen Grenzpunktes Nr. 
4374 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Ried im Innkreis aufliegenden 

2986.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 15. März 2005 be-
treffend die Änderung der  Katastralge-
meinden Waldburg und Reichenthal.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Waldburg 
(Nr. 41029, Ortsgemeinde Waldburg, Ge-
richts- und politischer Bezirk Freistadt) 
und Reichenthal (Nr. 45414, Marktgemein-
de Reichenthal, Gerichtsbezirk Leonfel-
den, politischer Bezirk Urfahr-Umgebung), 
werden entsprechend der Verordnung der 
Oberösterreichischen Landesregierung, 
LGBl.Nr.21/2004, derart geändert, dass die 
Grundstücke 10/2, 11/2, 1898/4 und 1899/2 
der Katastralgemeinde Waldburg von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der Katastalge-
meinde Reichenthal eingegliedert  sowie 
die Grundstücke 1687/2, 1687/3, 1687/4, 
1687/5, 1687/6 und 1703/9 der Katastral-
gemeinde Reichenthal von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der Katastalgemein-
de Waldburg eingegliedert werden.

technischen Unterlagen, GZ  A 7/2005, ein-
zusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2005 in 
Kraft.

Wien, 9. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 2029/2005-728

technischen Unterlagen, GZ  A 6/2005, ein-
zusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2005 in 
Kraft.

Wien, 3. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 2028/2005-728



  35*

2987.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 3. Mai 2005 betref-
fend die Änderung der Katastralgemein-
den Georgenberg und Kellau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastral-
gemeinden Georgenberg (Nr. 56202) und 
Kellau (Nr. 56212), beide Marktgemein-
de Kuchl, Gerichts- und politischer Bezirk 
Hallein, wird zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 2995 - durch die jeweils 
geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 
Nr. 3451, 3452, 3453, 3454 und des in der 
bisherigen Grenze gelegenen Grenzpunk-
tes Nr. 2992 gebildet.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in dem Vermessungs-
amt Freistadt bzw. Linz aufliegenden tech-
nischen Unterlagen, GZ  392/2004, einzu-
sehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ih-
rer Verlautbarung im „Amtsblatt für das 
Vermessungswesen“in Kraft.

Wien, 15. März 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5267/2004-728

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Salzburg aufliegenden techni-
schen Unterlagen, GZ  A 48/2005, einzu-
sehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2005 in 
Kraft.

Wien, 3. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 1771/2005-728

2988.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 24. März 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Einach und Predlitz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Einach 
(Nr. 65203) und Predlitz (Nr. 65216), beide 
Ortsgemeinde Predlitz, Gerichts- und poli-
tischer Bezirk Murau, werden zur Erhaltung 
der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung 
derart geändert, dass die Grundstücke 339, 
341/9 und 341/12 und 341/14 der Katastral-
gemeinde Einach dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der Katastralgemeinde Predlitz 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Judenburg aufliegenden techni-



36*     

2989.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 9. Mai 2005 betref-
fend die Änderung der Katastralgemein-
den Thalerhof und Wagnitz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Thalerhof 
(Nr. 63286, Marktgemeinde Kalsdorf bei 
Graz) und Wagnitz (Nr. 63290, Marktge-
meinde Feldkirchen bei Graz), beide Ge-
richtsbezirk Graz, politischer Bezirk Graz-
Umgebung, werden entsprechend der 
Kundmachung der Steiermärkischen Lan-
desregierung vom 18.Oktober 2004, LG-
Bl.Nr. 69, derart geändert, dass die Grund-
stücke 183/8, 183/10, 183/11, 192/2, 192/3, 
und 201/2 der Katastralgemeinde Thalerhof 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
Katastralgemeinde Wagnitz eingegliedert 
sowie die Grundstücke 29/3, 30/3, 46/4, 
46/7 und 46/8 der Katastralgmeinde Wag-
nitz von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der Katastralgemeinde Thalerhof eingeglie-
dert werden.

2990.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 15. März 2005 be-
treffend die Änderung der Grenze zwi-
schen den Katastralgemeinden Fieber-
brunn und Hochfilzen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Fieberbrunn (Nr. 82102, Markt-
gemeinde Fieberbrunn) und Hochfilzen 
(Nr. 82104, Ortsgemeinde Hochfilzen), bei-
de Gerichts- und politischer Bezirk Kitzbü-
hel, wird entsprechend der Kundmachung 
der Tiroler Landesregierung vom 7. Dezem-
ber 2004, LGBl.Nr. 109, geändert.

(2) Die neue Grenze wird durch die nun-
mehr geradlinige Verbindung der beiden in 
der bisherigen Grenze gelegenen Grenz-
punkte  Nr. 6301 und Nr. 8068 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Kufstein/Dienststelle Kitzbü-

schen Unterlagen, GZ  A-304/2002, einzu-
sehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. März 2005

Der Leiter des BEV:

i.V. Dipl.-Ing. Dr.iur. Johann Pacher

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5644/2004-728

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Graz aufliegenden technischen 
Unterlagen, GZ A 1318/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. Mai 2005

 Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5745/2004-728



  37*

2991.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 18. Februar 2005 
betreffend die Änderung der Katastral-
gemeinden Nikolsdorf und Nörsach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Nikolsdorf (Nr. 85021) und Nör-
sach (Nr. 85022), beide Ortsgemeinde Ni-
kolsdorf, Gerichts- und politischer Bezirk 
Lienz, wird zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung geändert.

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 3840 - durch die jeweils 
geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 
Nr. 3841, 3842, 3843, 3844, 3845, 3846, 

hel aufliegenden technischen Unterlagen, 
GZ  A 536 /2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. März 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 2985/2004-728

2664, 3847, 3848, 3849, 3850, 3851, 3852, 
3853, 3854, 3855 und des in der bisherigen 
Grenze gelegenen Grenzpunktes Nr. 3856 
gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Lienz aufliegenden technischen 
Unterlagen, GZ  A 64/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 18. Februar 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 4390/2004-728

2992.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 21. März 2005 be-
treffend die Änderung der Katastralge-
meinden Panzendorf und Sillian.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Grenze zwischen den Katastralge-
meinden Panzendorf (Nr. 85208, Ortsge-
meinde Heinfels) und Sillian (Nr. 85209, 
Marktgemeinde Sillian),  beide  Gerichts- 
und politischer Bezirk Lienz, wird entspre-
chend der Kundmachung der Tiroler Lan-
desregierung vom 28.September 2004, LG-
Bl.Nr. 81/2004, geändert. 



38*     

2993.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 3. Mai 2005 betref-
fend die Änderung der Katastralgemein-
den Fussach und Höchst.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 
im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Fussach 
(Nr. 91108, Ortsgemeinde Fußach, Ge-
richts- und Verwaltungsbezirk Bregenz) 
und Höchst (Nr. 91111, Ortsgemeinde 
Höchst, Gerichts- und Verwaltungsbe-
zirk Bregenz), werden entsprechend der 

2994.Verordnung des Bundes-
amtes für Eich- und Ver-

messungswesen vom 17. Mai 2005 be-
treffend die Benennung und Änderung 
der Katastralgemeinde Lorüns-Stallehr 
und die Neuschaffung der Katastralge-
meinde Stallehr.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, 
BGBl.Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 9/2004, wird 

(2) Die neue Grenze wird - ausgehend von 
dem in der bisherigen Grenze gelegenen 
Grenzpunkt Nr. 6184 - durch die jeweils 
geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 
Nr. 6183, 6182, 6181, 6189 und des in der 
bisherigen Grenze gelegenen Grenzpunk-
tes Nr. 6303 mit der alten Bezeichnung 
Nr. 7 gebildet.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Lienz aufliegenden technischen 
Unterlagen, GZ  A-321/2004, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. März 2005

Der Leiter des BEV:

i.V. Dipl.-Ing. Dr.iur. Johann Pacher

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 5479/2004-728

Kundmachung der Vorarlberger Landes-
regierung, LGBl.Nr.79/2003, derart geän-
dert, dass die Grundstücke 4603/2, 1283/1, 
1283/2, 1283/3 und 1283/4 der Katastral-
gemeinde Höchst von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der Katastralgemeinde 
Fussach eingegliedert sowie die Grundstü-
cke 474/2, 475/2, 476/10, 1638/1, 1638/2, 
1638/3, 1639/1, 1639/2, 1639/3, 1712, 
1740/2, 1747/2 und 1867 der Katastralge-
meinde Fussach von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der Katastralgemeinde Höchst 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Bregenz aufliegenden techni-
schen Unterlagen, GZ A 172-174/2004, ein-
zusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 3. Mai 2005

 Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 6107/2004-728



  39*

im Einvernehmen mit dem Präsidenten des 
Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

Der Name der Katastralgemeinde Lorüns-
Stallehr (Nr. 90103, Ortsgemeinden Lorüns 
und Stallehr, Gerichtsbezirk Montafon, Ver-
waltungsbezirk Bludenz), wird unter Beibe-
haltung der Katastralgemeindenummer auf 
Lorüns geändert.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinde Lorüns 
(Nr. 90103, Ortsgemeinden Lorüns und 
Stallehr, Gerichtsbezirk Montafon, Verwal-
tungsbezirk Bludenz) wird im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, 
dass die Grundstücke 671/6,  695,  703,  
713,  702,  701/1,  701/2,  705,  704,  706,  
707,  700,  708,  709,  710,  476,  699,  711,  
697,  .125,  698,  696,  587/4,  694,  587/2,  
610/5,  477/8,  587/3,  610/4,  477/7,  712,  
477/6,  555,  .126,  477/5,  586/3,  477/4,  
587/5,  477/3,  557,  658/1,  551/1,  558/3,  
.131,  669,  559,  558/1,  560,  477/1,  558/2,  
475/10,  571,  577,  551/2,  578,  570,  551/3,  
610/1,  475/4,  561/3,  668,  480/3,  .144,  
475/9,  561/2,  561/1,  .90/1,  .130,  474/4,  
.118,  .145,  548,  569,  572,  562,  585,  
475/8,  561/6,  754,  .44,  745,  561/5,  .146,  
475/7,  474/5,  561/4,  .90/2,  480/1,  610/6,  
671/3,  549/1,  .96,  744,  549/2,  747,  742,  
550,  481/2,  610/3,  474/6,  671/5,  746,  
741,  656,  475/5,  474/1,  .93,  475/1,  481/3,  
670/1,  474/8,  547/3,  .140,  547/2,  752,  
547/1,  .50,  .45/2,  .51,  748,  544,  474/9,  
743,  475/2,  .47/2,  584,  480/2,  .139,  546,  
670/2,  491/3,  474/10,  749,  .138,  474/7,  
491/1,  484,  670/3,  .47/1,  474/11,  583,  
750,  545,  .117,  473/2,  473/3,  582/2,  
.53,  485,  474/12,  .52,  492,  .137,  .64,  
.136,  751,  539,  .142,  .119,  465/3,  580/2,  
474/13,  .135,  .141,  503,  504,  .92,  576/2,  
666,  474/14,  474/2,  473/4,  .134,  .122,  
474/15,  573/2,  .57,  488,  .56,  658/2,  
463/2,  667,  537/1,  473/5,  474/16,  567/2,  
.133,  537/3,  610/2,  .63,  486,  491/2,  462,  
532,  565/2,  .132,  474/17,  581,  536,  449/3,  
657,  473/1,  465/2,  .61,  487,  493,  .121,  
524,  525/2,  438/1,  463/1,  574,  449/4,  
437/2,  494,  610/7,  659,  511,  435,  531/1,  
.65,  449/5,  525/1,  434,  465/1,  537/4,  

432/2,  432/3,  449/2,  438/2,  522,  665,  
449/1,  .68,  432/1,  437/1,  526,  502,  431/1,  
538,  431/2,  438/3,  .82,  421/3,  .66,  495,  
421/2,  655/1,  456,  537/2,  420,  455,  505,  
461,  .67,  520,  530/1,  530/2,  531/2,  466,  
.69,  450,  472,  414,  445,  512,  496,  471,  
.77,  .84,  .81,  421/1,  439,  431/3,  429,  
.143,  510/1,  506,  419,  411,  514/1,  515,  
510/2,  .80,  430/2,  497,  501,  418,  514/2,  
412,  444,  500,  410,  430/1,  498,  409,  
.72,  422,  499,  408,  407,  400/1,  423,  
402,  509,  691,  470,  403,  406,  457,  460,  
467,  507,  454,  451,  443,  453,  458,  459,  
452,  468,  508,  469,  442,  393/1,  440,  
428,  441,  424/2,  400/2,  427,  424/1,  394,  
404,  425/1,  425/2,  405/1,  426/2,  392,  
391/1,  393/4,  405/2,  .62,  398,  393/7,  
393/8,  390,  391/2,  612,  613,  389,  393/3,  
385,  .71/1,  655/2,  399,  388,  396,  393/9,  
386,  .114/1,  384,  618,  383,  617,  614/1,  
616,  614/2,  .71/2,  387,  619,  .71/3,  382,  
615,  622,  620,  623,  621,  628,  611/1 und 
624 der Katastralgemeinde Lorüns von die-
ser abgetrennt werden und daraus die Ka-
tastralgemeinde Stallehr (Ortsgemeinde 
Stallehr, Gerichtsbezirk Montafon, Verwal-
tungsbezirk Bludenz) neu geschaffen wird.

(2) Der neu geschaffenen Katastralgemein-
de Stallehr wird die Nummer 90110 zuge-
teilt.

(3) Die zeichnerische Darstellung des neu-
en Grenzverlaufes ist in den im Vermes-
sungsamt Bludenz aufliegenden techni-
schen Unterlagen einzusehen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verlautbarung im „Amtsblatt für das Ver-
messungswesen“ in Kraft.

Wien, 17. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen, GZ 1428/2005-728



40*     

2995.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 
20. Mai 2005 über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten 

und der Geocodierungen von Adressen in der Katastralgemeinde St. Georgen im 
Attergau, Nr. 50011.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, zuletzt geändert 
durch das BGBl. I Nr. 9/2004, wird die Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordina-
ten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung

50003-6

50011-5, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31,32, 33, 34, 36, 
 38, 39, 42, 44, 45, 48, 53, 54, 56, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
 75, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 100, 102, 
 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 
 123, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 139, 140, 143, 144, 147, 148, 
 149, 150

50033-20

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der 
Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adres-
sen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermes-
sungsamt Vöcklabruck während der Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 20. Mai 2005

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. August Hochwartner

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, GZ 2711/2005-302



  41*

Erläuterung:
Die in der obigen Verordnung angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestim-
mung (bzw. Neurechnung) der Koordinaten der Festpunkte.
Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Ände-
rung aller von diesen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke sowie der Geocodierungen der Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnah-
me.
Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Gren-
zen der Grundstücke bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit 
nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der 
Grenzpunkte gemäß § 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach 
erfolgter Änderung der einzelnen Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie 
der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdatenbank wird die Anmerkung ge-
löscht.

2996.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des § 1 Abs. 5 der

„Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 
13. Juni 1977 über die Darstellungsverfahren der gesetzlichen Maßein-
heiten für die Zeit und Frequenz“,

Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 7/1977, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten 
Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des International Earth Rotation Service (IERS), Pa-
ris, auszugsweise verlautbart:

EARTH ORIENTATION PARAMETERS (IERS evaluation). 
The values in this section are samplings of section 2 given at five-day intervals.

Contents are described in the Explanatory Supplement available at 
http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

 Date MJD x y UT1R-UTC UT1R-TAI dPsi dEpsilon
 2004  „ „ s s 0.001“ 0.001“
 (0h UTC)

BULLETIN B 204 2 February 2005

Final Bulletin B values.

DEC 5 53344 0.19057 0.28426 -0.491303 -32.491303 -54.8 -2.1
DEC 10 53349 0.18234 0.27436 -0.494165 -32.494165 -55.7 -1.5
DEC 15 53354 0.17323 0.26419 -0.497056 -32.497056 -55.6 -1.8
DEC 20 53359 0.16757 0.25580 -0.499855 -32.499855 -56.2 -1.2
DEC 25 53364 0.15980 0.24720 -0.502373 -32.502373 -55.6 -0.9



42*     

 Date MJD x y UT1R-UTC UT1R-TAI dPsi dEpsilon
 2004/05  „ „ s s 0.001“ 0.001“
 (0h UTC)

DEC 30 53369 0.15116 0.24079 -0.504411 -32.504411 -54.8 -1.6
JAN 4 53374 0.14846 0.23466 -0.506278 -32.506278 -54.5 -1.3

BULLETIN B 205 2 March 2005

Final Bulletin B values.

JAN 4 53374 0.14846 0.23466 -0.506278 -32.506278 -54.5 -1.3
JAN 9 53379 0.14193 0.22669 -0.508386 -32.508386 -56.0 -1.3
JAN 14 53384 0.13198 0.22084 -0.511373 -32.511373 -54.9 -1.5
JAN 19 53389 0.12416 0.21552 -0.514587 -32.514587 -56.2 -1.2
JAN 24 53394 0.11248 0.21135 -0.517944 -32.517944 -55.4 -1.9

JAN 29 53399 0.10077 0.20877 -0.520240 -32.520240 -54.2 -1.2
FEB 3 53404 0.08667 0.20685 -0.522104 -32.522104 -55.4 -1.7

BULLETIN B 206 1 April 2005

Final Bulletin B values.

FEB 3 53404 0.08667 0.20685 -0.522104 -32.522104 -55.4 -1.7
FEB 8 53409 0.07315 0.20528 -0.525106 -32.525106 -55.6 -2.4
FEB 13 53414 0.05918 0.20291 -0.529237 -32.529237 -55.4 -1.9
FEB 18 53419 0.04591 0.20306 -0.533737 -32.533737 -55.6 -2.9
FEB 23 53424 0.03320 0.20603 -0.539370 -32.539370 -54.7 -2.8

FEB 28 53429 0.02589 0.20965 -0.545675 -32.545675 -55.2 -2.7
MAR 5 53434 0.01518 0.21570 -0.552579 -32.552579 -54.8 -3.4

Preliminary extension, to be updated weekly in Bulletin A and monthly
in Bulletin B.



  43*

MAR 10 53439 0.00489 0.21932 -0.558265 -32.558265 -54.0 -3.3
MAR 15 53444 -0.00365 0.22314 -0.562376 -32.562376 -55.1 -3.7
MAR 20 53449 -0.00973 0.22566 -0.565507 -32.565507 -53.5 -3.9

MAR 25 53454 -0.01652 0.23264 -0.568843 -32.568843 -51.2 -2.8
MAR 30 53459 -0.02461 0.24036 -0.572549 -32.572549 -52.7 -3.2
APR 4 53464 -0.03295 0.24673 -0.575958 -32.575958 -50.4 -4.3
APR 9 53469 -0.03999 0.25387 -0.579498 -32.579498 -50.3 -3.9
APR 14 53474 -0.04647 0.26157 -0.582901 -32.582901 -50.8 -4.5

APR 19 53479 -0.05233 0.26965 -0.586136 -32.586136 -49.7 -4.9
APR 24 53484 -0.05756 0.27811 -0.589172 -32.589172 -50.0 -4.4
APR 29 53489 -0.06211 0.28686 -0.591995 -32.591995 -50.7 -4.9
MAY 4 53494 -0.06600 0.29588 -0.594559 -32.594559 -49.2 -5.0
MAY 9 53499 -0.06920 0.30509 -0.596832 -32.596832 -50.7 -4.6

MAY 14 53504 -0.07171 0.31446 -0.598808 -32.598808 -50.0 -5.5
MAY 19 53509 -0.07352 0.32391 -0.600464 -32.600464 -49.8 -5.0
MAY 24 53514 -0.07465 0.33342 -0.601768 -32.601768 -51.7 -4.9
MAY 29 53519 -0.07508 0.34292 -0.602722 -32.602722 -50.9 -5.4

Note. In UT1R, the effects of zonal tides with periods shorter than 35 days are removed ; 
UT1-UT1R (smaller than 0.0025s in absolute value) should be added after quadratic inter-
polation of UT1R. Section 2 of this Bulletin gives the daily interpolation of x, y, UT1, durati-
on of day, dPsi, and dEpsilon.

TAI - UTC = + 32 s vom 1. Jänner 1999 bis auf weiteres

 Date MJD x y UT1R-UTC UT1R-TAI dPsi dEpsilon

 2005  „ „ s s 0.001“ 0.001“

 (0h UTC)



44*     

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Der Bezugspreis des Amtsblattes für das Vermessungswesen (AVerm) 
beträgt für ein Abonnement € 14,53. Ein Abonnement umfasst jeweils 
250 Seiten (125 Blatt).

Der Einzelverkaufspreis beträgt pro Blatt (2 Seiten) € 0,22; jedoch mindes-
tens € 1,82 für eine Ausgabe des AVerm.

Bestellungen für das AVerm sind an das Bundesamt für Eich- und Ver-
messungswesen, Bibliothek, Schiffamtsgasse 1 - 3, 1025 Wien, zu richten 
(PSK 5 190 001). E-Mail: bibliothek@bev.gv.at

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen Schiffamtsgasse 1 - 3,  
1025 Wien. Homepage: www.bev.gv.at

Richtung des Amtsblattes: Kundmachungen entsprechend den Wei-
sungen des Vermessungsgesetzes.


	Titel
	2967 Verordnung
	2968 Verordnung
	2969 Mitteilung
	2970 Verordnung
	2971 Verordnung
	2972 Verordnung
	2973 Verordnung
	2974 Verordnung
	2975 Verordnung
	2976 Verordnung
	2977 Verordnung
	2978 Verordnung
	2979 Verordnung
	2980 Verordnung
	2981 Verordnung
	2982 Verordnung
	2983 Verordnung
	2984 Verordnung
	2985 Verordnung
	2986 Verordnung
	2987 Verordnung
	2988 Verordnung
	2989 Verordnung
	2990 Verordnung
	2991 Verordnung
	2992 Verordnung
	2993 Verordnung
	2994 Verordnung
	2995 Verordnung
	2996 Verlautbarung
	Impressum


